



Mołotow przeciw dyktaturze

gospodarczej wielkich mocarstw w stosunku do państw małych

PARYŻ PAP. — Ostatnie posiedzenie konferencji trzech ministrów spraw zagranicznych trwało 1 godzinę i 50 minut. Na posiedzeniu tym — jak podaje agencja Reutera, — minister Mołotow wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że nie może się zgodzić na propozycje brytyjsko - francuskie ze względu na to, że nie opierają się one na zasadzie współpracy gospodarczej między wszystkimi państwami, lecz na dominacji wielkich mocarstw nad małymi krajami.

Zakomunikowano oficjalnie, że minister Mołotow i Minister Bevin wracają w czwartek do swych stolic.

Uroczyste przyjęcie w Pradze delegacji R. P. — Jutro podpisanie traktatów

PRAGA (Obsł. wł.) W dniu wczorajszym delegacja Rządu Polskiego z premierem Cyrankiewiczem na czele przybyła do Pragi czeskiej.

Na peronie dworca praskiego, bogato udekorowanego zielenią i flagami polskimi powitał delegację premier Gottwald, min. Massaryk w towarzystwie ministrów rządu i generalicji.

PRAGA PAP. — Dnia 4 lipca br. zostanie podpisany zespół nowych polsko-czechosłowackich umów i układów gospodarczych, stwarzający zupełnie nowe podstawy dla przyszłych stosunków gospodarczych obu krajów.

Umowy i układy zmiernają do ustanowienia między Polską a Czechosłowacją jak najdalej idącej współpracy.

Podstawowym aktem nowego porozumienia jest konwencja o zapewnieniu polsko - czechosłowackiej współpracy gospodarczej.

Konwencja ta określa główne cele zamierzanej współpracy, wymieniając na pierwszym miejscu wzmożenie między dwoma krajami wymiany dóbr i świadczeń.

Konwencja wylicza w dalszym ciągu 14 układów, które mają unormować stałą współpracę między pokrewnymi działami życia gospodarczego.

Przewidziane jest utworzenie Rady Polsko - Czechosłowackiej Współpracy Gospodarczej oraz następujących komisji specjalnych: obrotu towarowego, inwestycyjnej, komunikacyjnej, finansowej, współpracy w przemyśle, rolnictwie,

współpracy naukowo technicznej i komisji planowania.

Ostatni dział konwencji stwarza specjalną procedurę rozjemczą - arbitrażową dla wszystkich sporów, które mogłyby wynikać na tle nowozawartych układów.

W pierwszym roku umownym przewiduje się w zakresie bieżącej wymiany około 31 mil. dolarów dla każdej strony.

Niezmiernie ważnym uzupełnieniem układu o obrocie towarowym jest paragraf dający możliwość dokonywania w Czechosłowacji przez stronę polską kapitałnych dla polskiego życia gospodarczego zamówień inwestycyjnych na łączną sumę 7 i pół miliarda koron czeskich (150 mil. dolarów), których dwie trzecie mogą być dostarczone w ciągu najbliższych trzech lat.

Nici spisku we Francji prowadzą do generała de Gaulle'a

PARYŻ PAP. Wykrycie spisku antyrepublikanckiego we Francji jest głównym przedmiotem zainteresowania opinii publicznej.

Postępowa część prasy francuskiej, omawiając dotychczasową działalność aresztowanych przywódców spisku podkreśla ich zdecydowaną postawę faszystowską oraz dość ścisły kontakt z grupą De

Gaulle'a. „Humanite“ przypominając, że jeszcze w połowie maja w cyklu artykułów wskazywała na istnienie tajnej organizacji, dążącej do obalenia ustroju republikańskiego i będącej przedłużeniem przedwojennego spisku kagulardów, w następujący sposób pisze o Loustaneau Lacau, jednym z przywódców spisku: „Loustaneau Lacau, czynny kagulard.



ABD-EL-KRIM — przywódca marokańskiego ruchu niepodległościowego — zamierza udać się do Stanów Zjednoczonych by wziąć udział w sesji ONZ.

Afera hitlerowska w Danii

Sztokholm (PAP) — Z Kopenhagi donoszą, iż policja tamtejsza wpadła na trop organizacji hitlerowskiej w Danii. Organizacja zajmowała się ułatwianiem ucieczki z Niemiec przez Danię do Szwecji wybitniejszym działaczom NSDAP, hitlerowcom

duńskim i kolaborantom z okresu okupacji. Są poszlaki, iż tą drogą przedostał się do Szwecji Marcin Borman. Stwierdzono związki między niemiecką organizacją „Edelweiss“ a organizacją duńską, oraz między organizacją duńską, a równocześnie zaarrestowanymi hitlerowcami szwedzki.

Uwaga, Czytelnicy!

Jak już donosiliśmy dnia 1 lipca, akcja naszego wielkiego konkursu premiowego p. t. „Głos Robotniczy swoim Czytelnikom“ ma się na ukończeniu.

Wydrukowaliśmy 60 kuponów plus 3 zastępcze. Kupon należy nakleić na kartonik według kolejności numerów. Brakujące kupony — w ilości najwyżej 3-ch — można uzupełnić kuponami zastępczymi. Kartony z kuponami, zaopatrzone w pełne imię i nazwisko oraz w dokładny adres — należy złożyć w Redakcji — gdzie wydany zostanie numer losu, według kolejności zgłoszeń.

Czytelnicy zamiejscowi mogą kupony nadsyłać przez pocztę. W tym wypadku odwrotną pocztą wysłamy Czytelnikom odpowiednie numery losów.

Przyjmowanie kuponów trwać będzie do 7 lipca br. w godz. od 10 do 18.

Dnia 8 lipca odbędzie się komisyjne rozlosowanie nagród w lokalu Redakcji „Głosu Robotniczego“ przy ul. Piotrkowskiej 86, II piętro.

Przypominamy jeszcze raz: Do wygrania jest 30 nadzwyczaj cennych nagród:

- 1) APARAT RADIOWY 6-o lampowy Superheterodyna.
- 2) MASZYNA DO SZYCIA
- 3) ROWER
- 4) 3-metrowy kupon 100 proc. wełny na garnitur męski.
- 5) 3-metrowy kupon 100 proc. wełny na garnitur męski.
- 6) 3-metrowy kupon 100 proc. wełny na garnitur męski.
- 7) 3-metrowy kupon 100 proc. wełny na sukienkę.

- 8) 3-metrowy kupon 100 proc. wełny na sukienkę.
 - 9) 3-metrowy kupon 100 proc. wełny na sukienkę.
 - 10) Bezpłatna podróż samolotem do Gdańska z 3-dniowym pobytem nad morzem.
 - 11) Bezpłatna podróż samolotem do Gdańska z 3-dniowym pobytem nad morzem.
 - 12) Bezpłatna podróż samolotem do Gdańska z 3-dniowym pobytem nad morzem.
 - 13) 14) 15) 16) 17) 18) 19) 20) 21) 22) 23) 24) 25) 26) 27) — po 12 metrów płótna pościelowego.
 - 28) 29) 30) — kapelusze piłśniowe.
- pozatym rozlosowanych zostanie SZEREG CENNYCH NAGRÓD POCIESZENIA.

twórca organizacji faszystowskiej „francuskiej unii wojskowej“ oraz „unii obrony narodowej“, w swoim czasie żądał rozwiązania francuskiej partii komunistycznej. W roku 1939 projektował program antysemicki w Orleanie. W roku 1940 staje się bliskim współpracownikiem Petaina, tworzy „grupy ochronne“ będące podporą Vichy. W tym samym roku przyjmuje 2 emisariuszy De Gaulle'a, a w miesiąc później wysłał do generała swych przedstawicieli i nawiązuje kontakt z wywiadem De Gaulle'a, kierowanym przez Passyego.

W kołach paryskich zwracają uwagę na dziwny zbieg okoliczności, iż drugi spośród aresztowanych przywódców spisku, inspektor żandarmerii Guillaudott otrzymał nominację na generała od ministra rządu De Gaulle'a Dietmaha, czynnego organizatora „zjednoczenia narodu francuskiego“. Podkreśla się tu również, że spiskowcy w swej pracy propagandowo-werbunkowej posługiwali się nazwiskiem De Gaulle'a, co zdaniem „Ce Soir“ świadczy o popularności generała wśród członków organizacji.

Na podkreślenie zasługuje — zdaniem niektórych dziennikarzy paryskich — również fakt, że na czele wojsk okupacyjnych w strefie francuskiej, na których pomoc liczyli spiskowcy, stoi generał Bethuard. Generałowi temu „Humanite“ w cyklu wspomnianych artykułów zarzuciła udział w wojskowym spisku de gaulistowskim.

W związku z aresztowaniem księdza Raulta, jako zamieszanego w spisek antyrepublikancki „Humanite“ podaje, że ksiądz ten wskazał urzędnikom policji gdzie przechowuje broń na ich oświadczenie, że przysłał ich po nią gen. De Gaulle.

Cała Polska uskrzesza stolicę

Tempo odbudowy Warszawy termometrem gospodarczego odrodzenia kraju

Dzień 30 czerwca br. zamknął pierwszy etap bitwy o Warszawę...

wolności Polskę od niemieckiej agresji, odzyskałmy odwieczne ziemie Piastowskie...

naszego pokolenia będzie odbudowa stolicy. Przystąpimy do odbudowy...

Dalsza komasacja we włókiennictwie

Nowe posunięcia organizacyjne

Z dniem 1 lipca nastąpiły w przemyśle włókienniczym nowe posunięcia organizacyjne...

15 (d. B-ci Zajbert) w Łodzi wchłonięte zostały przez P.Z.P.B. Nr 17, a Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr 14...

Uległy więc likwidacji Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr 11 i Nr 18 w Łodzi...

Poważne zmiany organizacyjne miały również miejsce w Białymstoku...

Jednocześnie ulega likwidacji Białostockie Zjednoczenie Przemysłu Włókienniczego...



Z popisu klasy operowej Wyższej Szkoły Muryckiej w Łodzi. — Nicolai, „Wesołe kumoszki z Windsoru” — Śpiewaczki - studentki: Wojciechowska i Gabryel

Biurokratyczne uchybienia - a potrzeby życia

O pomoc w walce ze spekulacją ze strony władz państwowych i samorządowych

Na zebraniu Koła Ligi Kobiet Państwowych Zakładów Bawełnianych Nr 5 (d. Wi-Ma) wykonał się w czasie dyskusji szereg ciekawych zagadnień...

Ważnym fakt: Kobieta chce kupić mleko u ulicznej handlarzki. Stwierdza, że jest ono zepsute i wola milicjanta...

Ważnym fakt: Kobieta chce kupić mleko u ulicznej handlarzki. Stwierdza, że jest ono zepsute i wola milicjanta...

Wyścig pracy i energii

Zwalczanie trudności w przemyśle

Chcemy być pierwsi - mówią robotnicy PZPW Nr 12

Naszym hasłem jest zwalczanie trudności w przemyśle. Tym hasłem rozpoczęliśmy dnia 1-szego kwietnia nasz wyścig pracy...

Trzeba na pracę tych najmłodszych robotników, lecz dowoduje si. od tow. Laubeego, że wszyscy z młodzieży uczęszczają do szkół zawodowych...

Będzie trudno, lecz najprawdopodobniej weźmiemy. Przyniesie nam ona znów nowe oszczędności...

Marnotrawstwo cennych produktów

Transport oleju - w dziurawych cysternach po karbidzie

Ostatnio Okręgowy Oddział Spożywców „Społem” w Łodzi przy ul. Naftowej 3 otrzymał z toczni oleju „Amada” w Gdyni większy transport oleju jadalnego...

ści oleju 30 procent wyciekło, a reszta jest w dużym stopniu zanieczyszczona. Gdy Komisja sprawdziła...

Olej jadalny, dostarczony do Łodzi przez tocznię oleju „Amada” w Gdyni, załadowany był w Gdyni w cysterny żardzewiałe...

Świat pracy w Łodzi, dla którego w pierwszym rzędzie przeznaczony był olej z toczni „Amada”, oczekuje przykłej kary...

Interpelacje naszych Czytelników

Chcemy oglądać własny dorobek

Przechodząc obok jednej z wystaw Państwowego Biura Podróży „Orbis” przy ul. Piotrkowskiej 68...

wijące Południową Walię, górniczy okręg Wielkiej Brytanii. Duże, ładne zdjęcia obrazują proces produkcji w nowoczesnych fabrykach angielskich...

pokazują wnoszenie nowych gmachów fabrycznych i pracę w kopalniach węgla. Dają one pojęcie o postępującej odbudowie gospodarczej Wielkiej Brytanii...

Rozsprzedaż biletów kinowych

Centralny Zarząd Kin wyjaśnia

Ponieważ dość często zdarzają się w prasie interpelacje czytelników na temat niewłaściwej rozsprzedaży biletów kinowych...

rymi są obciążone miejsca normalne. Kasjerka kinowa sprzedając bilety równocześnie zobowiązania jest wykreślać na planie miejsc numer, który umieszczę na odwrocie sprzedawanego biletu...

MASŁO DESEROWE jaja, śmietana, twaróg, ser po cenach hurtowych dla stołówek, zakładów pracy, letnisk, kolonii, detalistów itp. SPOŁEM, Gdańska 184, tel. 253-82

Bardzo nas cieszy, że nasz sojusznik, znajdujący się po drugiej stronie Kanalu, tak ładnie się odbudowuje. Ale dlaczego Państwowe Biuro Podróży „Orbis” pokazuje właśnie dorobek i osiągnięcia angielskich fabryk...

